


Strana 2 

ČERVEN 2017 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí           5. června 2017             23. týden 

pondělí         19. června 2017             25. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  
PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

SO           9:00—11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
 

        středa              7. června 2017             23. týden      

        středa            21. června 2017             25. týden           
 

 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  

 
 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY  MUDr. Naděžda Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Bruntál:    den  Odběry, EKG    

ordinace  

Telefon.: 554 725 473          Pondělí    7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754    Úterý              -            13,00 - 16,30 

          St, Čt, Pá             7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

 

 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA Tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.15 – 15.00    

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00   

   pátek    7.15 – 12.00  



Strana 3 

ČERVEN 2017 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   
 

 
 

V. Vojtíšek           starosta obce            731 187 205, 554 773 151 

M. Nováková účetní obce                           554 773 153 

M. Marková         podatelna, matrika, ověřování                         554 773 150 

J. Vodrážková      pokladna, bytové hospodářství                        554 773 157 

     R. Soroková      evidence obyvatel, pohledávky,  

                                    sociální služby, správa majetku                      554 773 152                              

     Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint  554 773 155 

     Ing. M. Vršanová  úprava veřejného prostranství, organizace  

                                     oslav k výročí založení obce                          607 160 367                      

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
  

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 554737212 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ČERVEN 2017 

 

 

Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané,  

v minulém Zpravodaji jsem si posteskl nad posledním dubnovým sněhem. Květen 

nebyl o mnoho lepší: zažili jsme mrazy, kroupy, vichřice i téměř letní dny. Snad 

červen bude již měsícem průměrným a stabilnějším. Byl bych rád, neboť na 

červen je již připraveno hodně venkovních akcí pro občany – některé z nich jako 

součást výročí vzniku obce.  

Na počasí jsou mnohdy závislé i stavební práce. Podařilo se již dokončit 

odkanalizování objektů ve středu obce (u domu manž. Květkovských), zahajují se 

práce na opravě chodníku a osvětlení na „ulici dětřichovické“. Ihned po 

odfrézování vozovky (provádějí „Silnice“) budeme moci osadit nové obrubníky a 

dále pokračovat. Počasí a nadměrná vlhkost na počátku května také zbrzdily 

zahájení prací na víceúčelovém hřišti.  

V květnu jsem zmiňoval ve svém příspěvku tzv. „vysoutěžení“ stavebních akcí. 

Někteří ze čtenářů se mne ptali, o co vlastně při tom soutěžení jde. Proto stručně 

objasním. Jestliže chceme něco opravit, postavit, musíme u zakázek vyhlásit tzv. 

výběrové řízení. U menších zakázek musíme oslovit nejméně tři firmy. Veškerou 

agendu s tím spojenou pro nás vykonává firma, nyní např. firma Bon Finance. Ta 

osloví dodavatele, připraví zadávací podmínky, svolává jednání, vše kontroluje a 

za celý průběh také zodpovídá. Konečný výběr firmy provede hodnotící komise. 

Ta je pětičlenná a tvoří ji odborníci, které jmenuje rada obce. Vybraná firma pak 

zakázku buď přijme, nebo odmítne (pak nastoupí druhá firma v pořadí).  

Na poslední dubnovou středu jsme naplánovali pracovní jednání zastupitelů. 

Zastupitelé ve věcném, i když obtížném, jednání rozhodovali, v jakém rozsahu by 

bylo dobré provést rekonstrukci kulturního domu. Shodli jsme se na tom, že 

oprava je skutečně nutná a že zadáme zpracování projektové dokumentace 

odborné firmě. Budova by měla být víceúčelová, zahrnovala by prostory pro 

ordinace lékařů, pro poštovní úřad, příp. další služby občanům. Sál bude také 

víceúčelový: pro kulturní a společenské akce i pro „lehčí“ sálové sporty. 

Nezbytnou součástí je i zázemí (šatny, sociální zařízení, prostor pro 

občerstvení...). Prostory bývalé kuželny zůstanou zachovány, provedou se tam 

samozřejmě nutné opravy a o jejím dalším využití se rozhodne. Projektová 



Strana 5 

ČERVEN 2017 

 

 

dokumentace se začala již zpracovávat a bude dokončena v řádu měsíců. Pak už 

zbyde jen pár „maličkostí“ – zajistit finance a můžeme se pustit do postupné 

rekonstrukce. Ta by měla stát cca více než 35 miliónů. Zkusíme získat finance 

také z dotačních titulů (např. typu „Zelená úsporám“).  

Začínáme rozmisťovat nádoby na zpětný odběr použitého potravinářského oleje 

(z fritéz apod.). O konkrétním umístění sběrných nádob se dočtete na jiném 

místě Zpravodaje.  

Já se nyní věnuji nejvíce přípravám Dostihového dne. Je třeba zajistit spoustu 

organizačních věcí, oslovit sponzory a další. Proto vás už na Dostihový den 

předběžně zvu. Letos proběhne v sobotu 8. července! Chystá se i tradiční 

doprovodný program (výstava drobného zvířectva, kulturní program, kolotoče, 

stánky…). No a za chvíli je tu srpen a s ním i hlavní oslavy výročí obce. 

Program oslav také najdete na dalších stranách.  

Přeji vám příjemné dny prvního letního měsíce! 

        Václav Vojtíšek, starosta 

obce 

 

Výpis z usnesení ze 34. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 10. 5. 2017 
 

 

Rada obce schválila: 
 

 rozpočtové opatření č. 4/2017 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2017 

 nájemní smlouvu na byt č. 6, Světlá 355, 793 31 Světlá Hora,  

 záměr na pronájem části pozemku parc.č. 1503/1 ostatní plocha - ostatní 

komunikace o výměře 150 m2 z celkové výměry 1 414 m2 v k.ú. 

Dětřichovice 

 záměr na pronájem části pozemku parc.č. 1543/2 ostatní plocha - neplodná 

půda o výměře 200 m2 z celkové výměry 4031 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 záměr na pronájem části pozemku parc.č. 574/6 travní porost o výměře 400 

m2 z celkové výměry 19 279 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

  záměr na pronájem části pozemku parc.č. 177/4 ostatní plocha - neplodná 

půda o výměře 150 m2 z celkové výměry 2 210 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 pronájem pozemku parc.č. 15/2 zahrada o výměře 759 m2 v k.ú. Světlá ve 

Slezsku od Státního pozemkového úřadu  
 



Strana 6 

ČERVEN 2017 

 

 

Rada obec doporučila zastupitelstvu obce schválit: 

 prodeje pozemků (zahrádky) v k.ú. Světlá ve Slezsku 

  záměr na prodej části pozemku parc.č. 156/19 zahrada o výměře cca 80 m2 

z celkové výměry 116 m2 a části pozemku parc.č. 156/7 ostatní plocha o 

výměře cca 90 m2 z celkové výměry 3975 m2, vše v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 záměr na odkoupení části pozemku parc.č. 156/2 zahrada o výměře cca 150 

m2 z celkové výměry 1170 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 záměr na prodej části pozemku parc.č. 77/3 travní porost o výměře cca 250 

m2 z celkové výměry 313 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce odložit: 

 projednání žádosti o odkoupení části pozemku parc.č. 734/2 trvalý travní 

porost v k.ú. Dětřichovice a darování části pozemku parc.č. 724/1 kolem 

silnice v k.ú. Dětřichovice, z důvodu řešení situace příjezdu k pozemkům 

určeným na výstavbu parc.č. 734/2 v k.ú. Dětřichovice přes pozemek 

Státního pozemkového úřadu 

 projednání žádostí o odkoupení stav. pozemků oddělených z poz. parc.č. 

574/6 v k.ú. Světlá ve Slezsku, z důvodu dořešení situace týkající se těchto 

pozemků   

 odkoupení pozemku parc.č. 110/2 ostatní plocha v k.ú. Světlá ve Slezsku do 

majetku obce, z důvodu skutečného zaměření pozemku 

 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. 

o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. 

svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. 

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno 

nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, 

středa) od 7. 00 do 16. 30 hod.         

                                                                      M. Marková, Obec Světlá Hora 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 

ČERVEN 2017 

 

 

25. ročník DOSTIHOVÉHO DNE VE SVĚTLÉ HOŘE 

 

 

 

 
Srdečně zveme nejen příznivce koní a dostihů, ale také všechny, kteří chtějí strávit 

příjemný sobotní den k nám do Světlé Hory 

v sobotu 8. července 2017 
 

tradičními pořadateli jsou 

Obec Světlá Hora, Dostihová stáj MVDr. Čestmír Olehla, SDH Světlá Hora a  

Ing. Jan Kaluža 
 

Program: 

  9.00 hod.                         zahájení jarmarku 

11.00 hod.                         průvod v historických kostýmech za doprovodu dobové  

                                          hudby Calata  

11.15 hod.                         vystoupení souboru historických tanců Vere Gratia  

11.30 hod                          vystoupení dobové hudby Calata 

12.00 hod.                         skupina historického šermu Markus M  – „Renesanční  

                                          souboje v kostýmech  proslulých lancknechtů“                                           

12.30 hod.                         vystoupení dobové hudby Calata  

13.00 hod.                         ZAHÁJENÍ DOSTIHŮ  (vypuštění závodních holubů) 

13.00 – 17.00 hod.            DOSTIHY (steeplechase cross country,steeplechase atd. ) 
 

Doprovodný program: 

výstava drobného zvířectva, dostihy poníků, dostihové sázky, jarmark s bohatým 

občerstvením, kolotoče,  malování na obličej a hry pro děti, živá hudba – dechovka 

z Bruntálu 
 

Odjezdy autobusů do Světlé Hory: 

z Bruntálu (Seliko)                                                  10:30 hod. 

ze Starého Města (škola)                                         10:35 hod. 

z Vrbna pod Pradědem (vlakové nádraží)               10:30 hod. 

zpět do Vrbna pod Pradědem a Bruntálu                17:30 hod. 
 

Vstupné:                                                                                  

děti do 10 let zdarma/ starší děti, studenti a senioři 30,- Kč/ dospělí 60,- Kč/ 

parkovné 40,- Kč 



Strana 8 

ČERVEN 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 

ČERVEN 2017 

 

 

Stromky pro novorozené děti 
Zasazení stromu bývá od dávných dob spojeno se 

symbolikou nového života. Stromy rostou, sílí a stárnou s 

námi, těší nás i další generace svými květy a plody.  Stromy 

se dříve vysazovaly jako poděkování za nový život. Tak vznikla 

v minulém roce myšlenka darovat sazenici ovocného stromu u 

příležitosti narození dětí v obci. V minulém roce bylo na 

dětském hřišti k této příležitosti vysazeno 13 ks okrasných 

jabloní.  V sobotu 20. května se sázení stromků pro děti 

uskutečnilo již potřetí. Letos poprvé jsme se rozhodli vysadit jabloň domácí – 

odrůdu Sudetská reneta. Jedná se o původní jesenickou odrůdu, která vznikla na 

Moravě koncem 19. století, kdy ji vyšlechtil zahradník Jan Marek v Bludově 

křížením odrůd Ananasová reneta, Kanadská reneta a Gdanský hranáč. Nejvíce se 

pěstuje zde na severní Moravě v podhůří Jeseníků. Má vysokou odolnost proti 

mrazu a hodí se velmi dobře do vyšších poloh. Je to odolná sladká zimní odrůda, 

která plodí hojně a brzy. 

Sazenice stromů byly zakoupeny přes nadační fond Na Ovoce, který se snaží 

zachránit tradiční ovocné odrůdy i pro další generace a vrátit je zpět do 

krajiny. Příspěvek je použit na péči o sady, sázení nových stromů a odborné 

workshopy pro veřejnost. 

Rodiče i další rodinní příslušníci si sami stromek pro svého potomka vysadili 

v zahradě domova s pečovatelskou službou. Děti spolu se stromkem obdržely 

pamětní list, darovací certifikát a příručku pěstitele.  

Rádi bychom v této tradici pokračovali i nadále. Na této doposud prázdné 

ploše by mohl do budoucna vzniknout pěkný extenzivní sad.  

Ing. Marie Vršanová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 

ČERVEN 2017 

 

 

Čištění světlohorského potoka 
 

V sobotu 20. května proběhlo Čištění Světlohorského potoka, kdy se uklidil úsek 

od rybníku na Andělské po ČOV. Původní dubnový termín, který měl 

proběhnout v rámci celorepublikové akce „Ukliďme Česko“, musel být bohužel 

přesunut kvůli nepřízni počasí. 

Akce probíhá již třetím rokem, tudíž by se mohlo zdát, že už 

nebude co uklízet. Opak je bohužel pravdou. Za rok se opět v 

potoce stačilo nashromáždit velké množství odpadků. Spoustu 

z nich ještě odplavily nedávné silné deště. Kromě běžných 

plastových a skleněných obalů, předmětů z domácnosti apod. 

se opět objevilo i několik pneumatik. Kuriozitou bylo dětské 

jízdní kolo, které stačilo zmizet, než jsme je odvezli do 

kontejneru. 

Rádi bychom touto cestou všem občanům připomněli, že je zde 

možnost bezplatně odvézt 

veškerý odpad na sběrný dvůr (mimo nebezpečný 

odpad a stavební suť).  Sběrný dvůr je otevřen 

každý všední den od 6:00 do 14:30 hod a dokonce 

i v sobotu od 9:00 do 11:00 hod. 

Děkujeme všem dobrovolníkům za účast a 

organizátorům projektu Ukliďme Česko za 

poskytnutí úklidového materiálu. 

Ing. Libor Školoud 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 11 

ČERVEN 2017 

 

 

Sdělujeme místním podnikatelům, že mají možnost prodávat 

občerstvení na oslavách výročí obce ve dnech 11. – 13. 8. 2017. 

Uvítáme občerstvení typu steaky, makrely, guláš … Bohužel není 

možné prodávat pivo. Případní zájemci ať se přihlásí na Obci u pí 

Markové (tel. 554 773 150). 



Strana 12 

ČERVEN 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 13 

ČERVEN 2017 

 

 

Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 

 

VÝHODNÉ NÁJMY JEN PRO NĚKOHO. 

Byli jsme „důrazně“ vyzvání k ukončení psaní do zpravodaje a máme prý začít také něco 

dělat. Starosta nás označil za opozici a ta má dokonce povinnost „důrazně“ poukazovat 

na nedostatky. A tak jestliže někdo „důrazně“ vyzývá opozici ke konání, tak je neznalý 

věcí a zákonů, protože my nemáme možnost do ničeho zasahovat. Rozhoduje totiž 

většina a tu mají představitelé z KDU-ČSL s koalicí. Jak tato většina zachází s našimi 

návrhy, popsal v minulém čísle zastupitel Šimčík. Dominantní vlastnost lidovců  již před 

80-ti lety trefně formuloval Karel Čapek:„…nahlas pomoct,  tiše škodit,  to se může 

vždycky hodit!“ 
Naše příspěvky bereme jako informování vlastníků obce o naší činnosti a dění na obci, 

o kterém by se jinak nedověděli. Vlastníky obce jste totiž Vy „občané obce“ a ne 

starosta nebo rada. Nejde nám o žádnou předvolební kampaň. Kdyby tzv. většina 

nerozhodovala proti zájmu vlastníků a otevřeně informovala, nemuseli bychom žádné 

příspěvky psát. My si nekupujeme hlasy odměnami a cílenými investicemi v 

předvolební období za obecní peníze ani sliby, které sice nezarmoutí a když se nesplní, 

tak se vymyslí "objektivní" překážky. 

Dnes Vás chceme informovat, jak se u nás uzavírají některé nájemní vztahy, což je v 

pravomoci radních, kteří mají podle složeného slibu hospodařit s péčí řádného 

hospodáře tj. ekonomicky výhodně pro obec, transparentně tj. veřejně informovat 

všechny možné zájemce o nabídkách obce, bez diskriminace tj. u všech zachovávat 

stejné pravidla, způsoby a principy při nájemní proceduře. 

1. Rada obce pronajala radnímu ze starostovy koalice byt za regulované nájemné, i 

když v žádosti o pronájem nabídl vyšší cenu. Komu z Vás občanů obce se poštěstilo, že 

jim byla nabídnutá cena snížená o skoro 23% rozhodnutím rady obce jak u tohoto radního 

a dokonce získat nájem hned na dobu neurčitou a bez obálkové metody? 

2. Rada obce pronajala spolku Pohoda nebytové prostory v MŠ v r. 2013 a poplatky za 

nájemné a energie tomuto spolku prominula v plné výši, protože "vykonávají svou 

činnost pro občany", a navíc jim poskytují dalších finančních prostředků z rozpočtu obce. 

Na druhou stranu právě tito radní požadují po spolku TJ Světlá Hora, aby za nebytové 

prostory (kabiny, ženy cvičení) platila energie. Přitom TJ také vykonává činnost pro 

občany a navíc zákon o sportu obci ukládá „úkoly“ vytvářet podmínky pro sport, tj. 

zajišťování rekonstrukcí, udržování a provozování svých sportovních zařízení z rozpočtu 

obce a poskytnout je pro sportovní činnost, či zabezpečovat finanční podporu sportu 

z rozpočtu obce. Starosta sice tvrdí, že dle tohoto zákona obec nemusí postupovat, ale 

nás již od mládí učili, že zákony „úkoly“ se musí plnit. Proč radní dávají starostovi 

zapravdu? Odpovíme slovy radního: "mě nezajímá, co říkají, já věřím starostovi a podle 

toho budu hlasovat"! Takže nepoužívejme vlastní hlavu, je to pohodlnější a navíc 

výnosnější! 



Strana 14 

ČERVEN 2017 

 

 

Na těchto příkladech vidíme, že radní nepostupovali ani hospodárně, ani transparentně, 

ani nediskriminačně. Oproti řadovým občanům se zvýhodňují zastánci současného 

starosty, případně spolky, s nimiž jsou rodiny koalice spojeni, což považujeme jako 

„nekvalitní“ práci těchto představitelů obce.  

Myslíte, že byste se to dověděli, nebýt našeho příspěvku? 

Toto je sdělení zastupitelů Pavla Skály a Aloise Šimčíka 

 

 

Obec Světlá Hora, Světelská pohoda a Ivana Mozolová  
Vás zvou na 

9. ročník 

SVĚTLOHORSKÉHO VAŘENÍ KOTLÍKOVÉHO 

GULÁŠE O CENU DĚDA 
PRADĚDA, 

které se bude konat v sobotu 3. června 2016 v areálu světlohorského rybníka. 

Prezence 

v 9.00 hod., zahájení vaření v 10.00 hod. Předpokládané ukončení a vyhodnocení 

(ochutnávky) ve 14.00 - 15.00 hod. Slavnostní vyhodnocení vítězů v 15.00 hod. 

Startovné činí 50,- Kč za tým, který může mít jakýkoliv 

počet „kuchařů“. Kotlík, sekyrku, kuchařské potřeby a 

rovněž maso i další ingredience musí mít vlastní. Dřevo 

v případě potřeby zajistí pořadatelé. 

Kotlíkový guláš se může vařit z jakéhokoliv masa či 

jiných ingrediencí. Vaří se venku na otevřeném ohništi 

v areálu rybníka ve Světlé Hoře. 

Přihlaste se a ukažte své kulinářské umění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 15 

ČERVEN 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 16 

ČERVEN 2017 

 

 

Příspěvky místních spolků a sdružení 

 
 Světelská pohoda a Obec Světlá Hora v 

červnu: 
 v  sobotu  24.  června 

chystáme  Bleší  trh  na 

parkovišti před DPS. Příjem 

předmětů na prodej od 8 do 

9 hodin, vlastní prodej od 9 

do 11 hodin, výdej peněz za 

prodané  věci  a  zbytek 

neprodaných  věcí  v  11 

hodin.   K  prodeji  můžete 

přinést  všechny nepotřebné 

věci  mimo  oblečení 

(například keramiku, dětské boty, hračky, kuchyňské potřeby apod.) a 

naopak si zde můžete za dobré ceny nakoupit. 

 

 v pátek 9. června pravidelný kurs keramiky 

v přístavbě MŠ od 17 hodin. 

                       

Srdečně vás zveme. 

Mladí hasiči - Hra Plamen Krnov 
Tak jsme začali novou soutěžní 

sezonu. Jak jinak, po zimní teorii 

přichází praxe. A ta je mnohem 

zábavnější, když už můžeme trénovat 

venku a soutěžit.  

Dne 6. 5. 2017 nás čekalo závěrečné 

kolo hry Plamen. Předem jsme doufali 

v úspěch, neboť podzimní kolo jsme 

absolvovali velmi dobře. I přes změny 



Strana 17 

ČERVEN 2017 

 

 

v kolektivu, jsme to 

v Krnově zvládli. 

Mladší žáci, Marťa 

Nekorancová, Petřík 

Nekoranec, Terka 

Želinská, Baruška 

Želinská, Adélka 

Bocanová, Terka 

Jelínková, Ládík 

Náplava, Nikolas Dang 

a Ninuška Kopincová, 

byli o něco šikovnější 

než starší žáci a získali nádherné celkové 2. místo. (ZPV – 2. místo, 

štafeta pož. dvojic 2. místo, pož. útok 3. místo, štafeta CTIF 3. místo, 

štafeta 4x 60m 3. místo, útok CTIF 2. místo). 

Skvěle to zvládli i naši nejmladší hasiči. 

Ninuška, ve štafetě 4x60 m, zdolala překážku, 

která byla skoro stejně velká jak ona, a sklidila 

potlesk od všech přihlížejících. Největší radost 

měli naši nejmenší z poháru a hlavně medailí, 

které si odnesli domů. Starším žákům se dařilo 

také skvěle. Jsou to Klárinka Maňasová, Terezka 

Hudcová, Marek Zdráhal, Ondřej Soroka, 

Martinka Beranová, Vaneska Vondrová, 

Vendulka Bocanová, Verunka Králová, Terezka 

Jurmanová, (zdrobněliny jmen jsou na přání 

velkých děvčat, prý je málo chválím :-)). 

Nevydařila se štafeta CTIF, kde kvůli chybě 

nováčka Marka byly trestné body a tím pádem 

jen 8. místo z této disciplíny. V ostatních 

disciplínách se už ale dařilo lépe. Celkově jsme vybojovali 3. místo. 

Udrželi jsme si tak úspěšnost a tradici, kdy od roku 2013 máme z této 

důležité soutěže vždy pohár. 

Doufejme, že se bude dařit i v lize mládeže, kterou začínáme 27. 5. 2017 

ve Svobodných Heřmanicích. 

                                                           Martina Orságová  

                                                   vedoucí Mladých hasičů 



Strana 18 

ČERVEN 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 19 

ČERVEN 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 20 

ČERVEN 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 21 

ČERVEN 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 22 

ČERVEN 2017 

 

 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 
 

 

 

 

Měsíc květen bychom mohli nazvat „cílovou rovinkou“ pro naše žáky, kteří 

začínají finišovat v boji o co nejlepší známky na vysvědčení. Kromě samotné 

výuky probíhaly především přípravy na akademii a uskutečnilo se několik akcí. 

Začátkem května se naši žáci zúčastnili pod vedením paní učitelky Kyšové 

tradiční přírodovědné soutěže „Zlatý list“ v Břidličné. O dojmech z této akce se 

dočtete v článku níže. Ve čtvrtek 4. května se konal ve Světlé Hoře zápis do MŠ. 

O den později reprezentovali vybraní žáci naši školu v okresním kole OVOV 

(Odznak všestrannosti olympijských vítězů), které pořádala ZŠ v Rýmařově. 

Celkem 14 žáků naší ZŠ z 5. až 9. třídy poměřilo svoje síly s přibližně 200 

soupeři ze základních škol v okresu Bruntál. V soutěži družstev obsadili naši 

sportovci 8. místo. Ve středu 10. května žáci deváté třídy uspořádali květinovou 

sbírku „Český den proti rakovině“, ve které vybrali 3 790,- Kč. Tyto finanční 

prostředky byly předány společnosti Liga proti rakovině Praha z. s.. Rovněž 

proběhla v polovině května pro žáky V., VI. a VII. A přednáška Policie ČR na 

téma komunikace na sociálních sítích, kde pan Polášek žáky seznámil 

s nástrahami a riziky komunikace především na Facebooku. Naši deváťáci si ani 

po přijímacích zkouškách na střední školy neodpočinuli a 17. – 19. května se 

podrobili výběrovému testování žáků základních škol v předmětech Český 

jazyk, Matematika a Chemie. Toto testování zaštítila Česká školní inspekce, 

která nás mimochodem ve stejné dny navštívila, aby provedla hloubkovou 

kontrolu naší základní a mateřské školy. Žákům 1., 2. a 3. třídy ZŠ začal 22. 

května plavecký výcvik v Břidličné. V průběhu květnového měsíce pokračovala 

soutěž v desetiboji, a to 5. a 6. disciplínou – běh v terénu a závod na horském 

kole. 

Měsíc červen bude ve znamení uzavírání známek a školních výletů. Přeji všem 

žákům naší školy, aby tu „cílovou pásku“ zdárně protnuli podle svých představ. 

Co nás čeká v červnu? 

1. 6. – třídní schůzky 

 



Strana 23 

ČERVEN 2017 

 

 

22. 6. – V. pedagogická rada 

30. 6. – konec šk. roku – vydávání vysvědčení 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

Zlatý list v Břidličné 

V úterý 2. května se naše škola zúčastnila krajského kola 

tradiční přírodovědné soutěže Zlatý list, které pořádala ZŠ 

Břidličná. Zlatý list je zaštiťován Českým svazem ochránců 

přírody. Smyslem soutěže je zprostředkovat setkávání dětí se 

zálibou o přírodu z různých úhlů přírodovědců. Děti soutěží ve 

skupinách v soutěžních úkolech jako např. třídění odpadů, 

CHKO Jeseníky, plazi, rostliny, ptactvo, geologie, myslivost, ryby, korýši a létající 

savci. 

Naši školu srdnatě reprezentovali: Josef Bílý, Martina Nekorancová, Natálie 

Oslejová, Kateřina Jelínková, Kateřina Svobodová, Adéla Příhodová, Libor 

Výmola, Kristýna Kupková, Matyáš Andrys, Radek a Vojtěch Peňázovi, Julie 

Szukalská, Karolína Rozsypalová, Michaela Adámková, Zuzana Svobodová, Sára 

Zbořilová, Václav Hapl a Maxim Sagan. 

Pro děti byly připraveny i doprovodné programy, které probíhaly v průběhu dne. 

Děti si mohly vyrobit ptačí budku, vyzkoušet různé hádanky a skládačky, vidět 

cizokrajná zvířata ze ZOO Olomouc a následně se o nich dozvědět zajímavé 

informace. Zvláště naši nejmladší reprezentanti se s velkou chutí pustili do výroby 

budky. 

Ve velké konkurenci týmů žáci vybojovali následující umístění ve svých 

kategoriích: nejmladší žáci 10. místo, žáci ze 4., 5. a 6. třídy 13. místo a sedmáci 

12. místo, což jsou krásná umístění v tvrdé krajské konkurenci, přičemž v 

kategoriích bylo 18 - 20. týmů. 

Eva Kyšová 

 

Příspěvek ze školní jídelny 

Platby stravného na září nového školního roku 2017 / 2018 

můžete uhradit v pondělí 28. 8. 2017 

v kanceláři školní jídelny při ZŠ a MŠ Andělská Hora a to v 

době od 7,30 hod do 15,00 hod.       

                                                                                        Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ 

 



Strana 24 

ČERVEN 2017 

 

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 

Období: 23. 4. – 23. 5. 2017 

 

 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

Minulé sledované období jsme zažili konečně příchod jara, včetně ledových 

mužů. Konec dubna byl ještě ve znamení zimy a poslední větší sněhové nadílky, 

která napadla 26. 4. Zároveň v tento den byl zaznamenán nejsilnější vítr. Jarní 

teploty přišly až s květnem, které narušil příchod letových mužů okolo 10. 5. 

Srážky padaly převážně v dubnu. 

 
Průběh teplot (°C): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

23. 4. – 23. 5. 2017 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota  (°C) 10. 5. - 2 

Nejvyšší naměřená teplota  (°C) 19. 5. 24 

Nejvyšší úhrn srážek              (mm) 26. 4. 27,4 

Nejvyšší rychlost větru       (m/s) 21. 5. 52 



Strana 25 

ČERVEN 2017 

 

 

Úhrny srážek (mm): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rychlosti větru (m/s): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eva Kyšová 

 



Strana 26 

ČERVEN 2017 

 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 

 
Měsíc květen nás nejen ohřál slunečními paprsky, ale i zkropil 

dešťovými kapkami. Povídání, tvoření, hry a vše, čemu jsme se ve školce 

věnovali, proběhlo v duchu tématu naše vesnice, bydlení, dopravní výchova, ale také 

tolik očekávaného Svátku matek a s ním spojené besídky. 
 

Ve čtvrtek 4. května 2017 proběhl zápis dětí do mateřské školy na školní rok 2017 – 

2018. 
 

Následující čtvrtek 11. května byla tolik očekávaná besídka ke Dni matek. Nejen 

maminky, ale i rodinné příslušníky, přivítala pohádková školička – Kuřátka i 

Sluníčka s výběrem básniček, písniček a tanečků, které se děti naučily ve školním 

roce. Nakonec děti obdarovaly své nejmilejší kytičkou a sladkou pusou. 
 

V sobotu 13. května jsme společně s pracovníky obce přivítali nové občánky milými 

a veselými básničkami a písničkami. 
 

A nakonec ve čtvrtek 25. května jsme i my ze školky přispěli krátkým vystoupením 

na ŠKOLNÍ AKADEMII, abychom potěšili všechny přítomné. 
 

Co nás čeká? 

V pondělí 5. 6. 2017 pojedeme s dětmi na školní výlet do ZOO – Kopeček u 

Olomouce, kam se již všichni moc těšíme. Zvířátka jsou vždy radostným potěšením v 

každém věku. 
 

Na závěr školního roku nás ještě čeká ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY, a to 

ve čtvrtek 22. 6. 2017 na školní zahradě mateřské školy. Věříme, že počasí bude 

pěkné. 
 

Mateřská škola bude v době hlavních prázdnin od 3. 7. do 27. 8. 2017 uzavřena. 

V týdnu od 28. 8. do 1. 9. 2017 bude zajištěn omezený provoz na jedno oddělení. 

Běžný provoz pro všechny děti bude zahájen od pondělí 4. září 2017. 
 

     Michaela Horáková 

     zástupce ředitele pro MŠ 



Strana 27 

ČERVEN 2017 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 28 

ČERVEN 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 29 

ČERVEN 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 30 

ČERVEN 2017 

 

 

Závod  Míru  

U23 2017 Grand Prix Priessnitz spa 

 
Dne 4. června 2017 naší obcí Světla Hora pojede Pohár Národů v silniční 

cyklistice Závod Míru U23 2017 Grand Prix Priessnitz spa, 3. etapa Jeseník – 

Jeseník 160 km. 

Předpokládaný čas průjezdu pelotonu mezinárodního cyklistického závodu Závod 

Míru U23 2017 je 4. června 2017 v 13:30 - 13:40 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 31 

ČERVEN 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 32 

ČERVEN 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 33 

ČERVEN 2017 

 

 

Inzerce 

"Přivýdělek NOVÁ ŠANCE www.pracevevolnu.cz“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pracevevolnu.cz


Strana 34 

ČERVEN 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 35 

ČERVEN 2017 

 

 

RETRO OKÉNKO  
 

Červen 1986 
 

 

VÝZVA 
rady MNV a místního výboru Národní fronty ve Světlé Hoře ke všem 

společenským a zájmovým organizacím NF, ke všem občanům obce Světlá Hora 

k zabezpečení každoročně vyhlašované akce 

„Každý občan 100 kg sena“ 

ze zemědělských ploch mechanizačně neskliditelných, z ostatních ploch a 

silničních příkopů. 

Pro rok 1986 byl PZ MNV přijat socialistický závazek k výkupu 44 vagónů sena 

a jsme přesvědčeni, že splníme a překročíme i zvýšený úkol 56 vagónů. 

 

Nepřipusťme, aby ani jeden travní porost zůstal stát, posekejme a skliďme 

všechny zemědělské plochy, polní cesty, zahrady a sady a tím zlepšíme celkový 

vzhled naší střediskové obce a životní prostředí. 

Rada MNV, NF Světlá Hora 

              Červen 1984 
 

Červen – mezinárodní den dětí 

V měsíci červnu slaví děti na celém světě svůj svátek již od roku 1950. Také u 

nás ve Světlé Hoře bylo připraveno pro děti v rámci oslav MDD několik akcí.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 36 

ČERVEN 2017 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci červnu 

oslaví svá životní jubilea 
 
 
90 let - František Šidlík, Světlá 
88 let - Herta Vaculíková, Světlá 
86 let - Miloslav Hladík, Suchá Rudná 
82 let - Antonín Hanák, Podlesí 
77 let - Pavel Turák, Světlá 
76 let - Werner Hirschler, Světlá 
76 let - Jarmila Hladíková, Suchá Rudná 
75 let - Jana Janotová, Světlá 
73 let - Maria Svobodová, Světlá 
72 let - Jan Pyš, Dětřichovice 
72 let - Marie Kormanová, Světlá 
72 let - Jan Beza, Světlá 
71 let - Zuzana Burešová, Podlesí 
71 let - Libuše Břuchanská, Světlá 
 

 

 
Přivítali jsme…. 

Ondrášek Buksa, Světlá               

 
Řekli si své ANO…. 

Jiří Bršťák a Michaela Svobodová, oba Praha 
kaple Nejsvětější Trojice Suchá Rudná 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2017. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod 

číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. června 2017 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve čtvrtek 22.6.2017 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 22.6.2017 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena. 


	SKM_C224e17053109290

